
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от 24 марта 2025 года № VII-29/3   

 
О Порядке учета предложений по проекту решения об 
исполнении бюджета муниципального образования  

«Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год, 

Порядке участия граждан в обсуждении проекта 
решения об исполнении бюджета муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» 

Беловского муниципального района Курской области за 
2024 год и назначении публичных слушаний по проекту 

решения об исполнении бюджета муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» 

Беловского муниципального района Курской области  
за 2024 год 

 
В соответствии со ст. ст. 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003          

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области Собрание депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района решило: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района об исполнении бюджета 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год (далее по тексту решения 
и утверждаемых Порядков - проект решения об исполнении бюджета) на 
обсуждение граждан, проживающих на территории Беличанского сельсовета 
Беловского района. 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения об 
исполнении бюджета для его обсуждения гражданами, проживающими на 
территории муниципального образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области, и представления 
предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Беличанского 
сельсовета Беловского района, с просьбой принять активное участие в 
обсуждении проекта решения об исполнении бюджета. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 
решения Собрания депутатов Беличанского сельсовета Беловского района об 
исполнении бюджета муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области за 2024 год, 

consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB91009718737E4FFC9FCCC31F24120C02A19A0048EC312DC60224565377EB3A69A99CB9kAw4H
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB91009718737E4FFC9FCCC31F24120C02A19A0048EC312DC60224565377EB3A69A999B8kAw9H
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB9100971873604BF3F496CF192E4B0704A5985E1FEE6078C8072C061B67A57F64A89FBBA16Ek2wEH


 

приему и учету предложений по нему (далее по тексту решения и утверждаемых 
Порядков - комиссия). 

5. Поручить комиссии: 
1) обобщить и систематизировать предложения по проекту решения об 

исполнении бюджета; 
2) обобщенные и систематизированные материалы представить 

Собранию депутатов Беличанского сельсовета Беловского района. 
6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания 

депутатов Беличанского сельсовета Беловского района об исполнении бюджета 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год; 

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района об исполнении бюджета 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год. 

7. Провести публичные слушания по проекту решения об исполнении 
бюджета 14 апреля 2025 года в 11.00 часов в здании Беличанского Дома 
культуры по адресу: с.Белица, Беловский район, Курская область,                               
ул. Советская, 32. 

8. Настоящее решение  опубликовать в Информационном бюллетене 
Администрации Беличанского сельсовета Беловского района и обнародовать на 
четырех информационных стендах, расположенных:  

1) с.Белица, здание Администрации Беличанского сельсовета Беловского 
района; 

2) с.Белица, здание Беличанского сельского Дома культуры; 
3) д.Суходол, здание Суходольского фельдшерско-акушерского пункта. 
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Администрацию  Беличанского сельсовета Беловского района Курской области. 
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района                                                                                   О.Е.Игнатова 

 
 

Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB9100971873604BF3F496CF192E4B0704A5985E1FEE6078C8072C061B67A57F64A89FBBA16Fk2w7H
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB9100971873604BF3F496CF192E4B0704A5985E1FEE6078C8072C061B67A57F64A89FBBA16Fk2wEH


 

 
 
 
 

Утвержден 
решением 

Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района 

от 24.03.2025 № VII-29/3 
 

 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения 
Собрания депутатов Беличанского сельсовета 

Беловского района об исполнении бюджета 
муниципального образования «Беличанское сельское 

поселение» Беловского муниципального района 
Курской области за 2024 год 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области и регулирует вопросы участия граждан 
в обсуждении опубликованного проекта решения об исполнении бюджета. 

2. Обсуждение проекта решения об исполнении бюджета начинается со 
дня его официального опубликования в установленном порядке. 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального 
опубликования проекта решения об исполнении бюджета. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района об исполнении бюджета 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год, приему и учету 
предложений по нему по адресу: с.Белица, Беловский район, Курская область, 
ул. Советская, 28. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения об исполнении бюджета 
может проводиться также путем коллективных обсуждений в организациях и в 
Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения об исполнении бюджета. 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 
представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB9100971873604BF3F496CF192E4B0704A5985E1FEE6078C8072C061B67A57F64A89FBBA16Fk2w7H
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB91009718737E4FFC9FCCC31F24120C02A19A0048EC312DC6k0w2H
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB91009718736042EAF396CF192E4B0704A5935710B36A70910B2E011438B2782DA49EBBA16C25kAw6H


 

 
 
 
 
 

Утвержден 
решением 

Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района 

от 24.03.2025 № VII-29/3 
 

 

Порядок 
учета предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Беличанского сельсовета Беловского района   
об исполнении бюджета муниципального образования 

«Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок 
учета предложений по опубликованному проекту решения об исполнении 
бюджета. 

2. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета вносятся 
гражданами, проживающими на территории муниципального образования 
«Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской 
области, как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета вносятся в 
комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района об исполнении бюджета муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год, приему и учету предложений по нему в 
письменном виде и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим 
Порядком. 

4. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета вносятся в 
комиссию в течение 10 дней со дня его официального опубликования. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления. 

6. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета, внесенные 
с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не 
рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и 
по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. 
Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим 
мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района в течение 5 дней со дня 
завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и 
оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также 
специалистов. 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB9100971873604BF3F496CF192E4B0704A5985E1FEE6078C8072C061B67A57F64A89FBBA16Fk2wEH
consultantplus://offline/ref=D2BA5FC6EB91009718737E4FFC9FCCC31F24120C02A19A0048EC312DC6k0w2H


 

 
 
 
 

Утвержден 
решением 

Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района 

от 24.03.2025 № VII-29/3 
 

 

СОСТАВ 
комиссии по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района об исполнении бюджета 

муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района 

Курской области за 2024 год, приему и учету 
предложений по нему 

 
Ельников С.Г.    -  глава Беличанского сельсовета Беловского района, 

председатель комиссии 
 

Петрова О.Е. - заместитель Главы Администрации Беличанского сельсовета 
Беловского района, заместитель председателя комиссии; 

Кротова М.Ю. -  главный бухгалтер  Администрации Беличанского сельсовета 
Беловского района, секретарь комиссии. 

 
Члены комиссии: 

 

 
Бушмина Р.И. -  

депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района; 
 

Пилипенко Н.Н. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района; 
 

Игнатова О.Е. депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение к  
решению Собрания депутатов 

Беличанского сельсовета Беловского района 
от 24.03.2025 № VII-29/3 

 
ПРОЕКТ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от ___  ___________  20___  г.   № ____  

 
Об  исполнении бюджета муниципального образования 

«Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области за 2024 год  
 

В соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области Собрание депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района Курской области решило:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год по доходам в сумме 4 183 833 рублей 80 
коп, по расходам в сумме 4 204 765 рублей 07 коп с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета муниципального образования «Беличанское 
сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области) в 
сумме 20 931 рубль 27 коп и со следующими показателями: 

1) по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2024 
год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в местный бюджет в 2024 году согласно 
приложению №  2 к настоящему решению; 

3) по распределению  бюджетных ассигнований в 2024 году по  
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  классификации  расходов 
местного бюджета согласно приложению №  3 к настоящему решению; 

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год  согласно приложению № 4 к настоящему 
решению; 

5) по распределению бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных целевых программ в 2024 году согласно приложению № 5 к 
настоящему решению; 

6) по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области  за 2024 год  согласно приложению        
№ 6 к настоящему решению; 



 

8) по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области  за 2024 год  согласно приложению           
№ 7 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в установленном порядке. 

 

 
Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района                                                                                   О.Е.Игнатова 

 
 

Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение  №  1 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  



 

 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год» 
 

Источники  финансирования дефицита 
местного бюджета за 2024 год 

Код бюджетной                              
классификации                

Российской 
Федерации 

Наименование источников  
финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 20 931,27 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 
20 931,27 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 4 822 496,02 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств    
бюджетов - 4 822 496,02 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджетов 

 
- 4 822 496,02 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджетов поселений - 4 822 496,02 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов  

4 843 427,29 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов 4 843 427,29 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных   
средств бюджетов 4 843 427,29 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов поселений 4 843 427,29 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 20 931,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение  №  2 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  



 

 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год» 
 
 

Поступления доходов в местный бюджет 
в 2024 году 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Исполнено,  
2024 год, 
рублей 

1 2 3 

1  00  00000  00  0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ                  
ДОХОДЫ 3 411 255,80 

1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 422 233,75 

1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 422 233,75 

1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата осуществляют-
ся в соответствии со статьями 227, 2271 и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации а 
также доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов» 197 225,68 

1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ 

 

 

13 000 

1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

 
 
 
7 675,26 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федера-
ции в виде дивидендов) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23 284,52 



 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налого-
вым резидентом Российской Федерации в ви-
де дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

 
 
 
 
 
 
50 834,17 

1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налого-
вым резидентом Российской Федерации в ви-
де дивидендов (в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей) 

 
 
 
 
 
 
130 214,12 

1  05 00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 002 644,50 

1  05 03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 1 002 644,50 

1  05 03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 1 002 644,50 

1  06 00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 758 662,55 

1  06 01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 822 210,31 

1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений 822 210,31 

1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 936 452,24 

1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 491 187 

1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 491 187 

1  06  06040  00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 445 265,24 

1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог 
с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сель-
ских 
поселений 445 265,24 

1 11  00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 227 715 

1 11  05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

 
 
227 715 

1 11  05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-

227 715 



 

ных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды на 
земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений ( за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

227 715 

2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 772 578 

2  02  00000  00  0000  000 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 772 578 

2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 637 484 

2  02  16001  00  0000  150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов му-
ниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 637 484 

2  02  16001  10  0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 637 484 

2  02  300000  0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
135 094 

2  02  35118  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного 
поселений, муниципальных и городских окру-
гов 135 094 

2  02  35118  10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного поселений, 
муниципальных и городских округов 

 
135 094 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 183 833,80 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение  №  3 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 
 от ___ __________ 20___ г.   № ____     
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района Курской области  



 

за 2024 год» 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования  
«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 

области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации  

расходов местного бюджета в 2024 году      

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Исполнено, 
рублей 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО      4 204 765,07 

Условно утвержденные расходы  01 00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

2 259 238,52 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 

01 

 
 
 

02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

682 107,58 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

 
01 

 
02 

 
71 0 00 00000 

 
 

682 107,58 

Глава муниципального 
образования 

01 02 71 1 00 С0000  682 107,58 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

71 1 00 С1402 

 
 
 

 
682 107,58 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 

71 1 00 С1402 

 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 

682 107,58 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 239 358,91 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 

01 04 09 0 00 00000  148 447,44 



 

службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области на 2023-2027 
годы» 

01 04 09 1 00 00000  148 447,44 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличанского 
сельсовета, обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами и информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 00000  148 447,44 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

01 04 09 1 01 С1437  148 447,44 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 148 447,44 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

 
01 

 
04 

 
73 0 00 00000 

 
 

1 090 911,47 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

 
01 

 
04 

 
73 1 00 00000 

 
 

1 090 911,47 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

73 1 00 С1402 

 
 
 

1 090 911,47 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 090 911,47 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
337 772,03 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 13 73 0 00 00000  49 726 

Обеспечение деятельности 
администрации 

01 13 73 1 00 00000  49 726 



 

муниципального образования 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1484  24 863 

Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1484 500 24 863 

Осуществление переданных 
полномочий по внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю 
муниципального образования 

01 13 73 1 00 П1485  24 863 

Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 24 863 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

76 0 00 00000 

 
 
 

 
 

 

288 046,03 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

 
 
 

01 

 
 
 

13 

 
 
 

76 1 00 00000 

 
 
 
 

 
 

 

288 046,03 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

 
 

01 

 
 

13 

 
76 1 00 С1404 

 
 
 

288 046,03 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 284 588,03 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 3 458 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   135 094 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 02 03   

 
135 094 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления  02 03 77 0 00 00000  

 
 

135 094 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 02 03 77 2 00 00000  

 
 
 
 
 

135 094 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

 
 

02 

 
 

03 

 
 

77 2 00 51180 

 
 
 

 
 

135 094 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 

77 2 00 51180 

 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 

135 094 



 

государственными 
внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 

03 

 
 

00 

 
 
 

 
 
 

 
 

8 491,48 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 
 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

10 

 
 

 
 

8 491,48 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 

13 0 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

8 491,48 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности и 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 1 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 491,48 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
функционирования системы 
обеспечения пожарной 
безопасности» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

03 10 13 1 01 00000  8 491,48 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 
 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

13 1 01 С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8 491,48 

Закупка товаров, работ и услуг      



 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 

 
10 

 
13 1 01 С1415 

 
200 

 
8 491,48 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00  

 
 

1 649 569,64 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   1 649 569,64 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 
 
 

07 0 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 649 569,64 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

07 3 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 649 569,64 

Основное мероприятие 
«Обеспечение освещения улиц 
населённых пунктов» в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

05 03 07 3 01 00000  1 649 569,64 

Мероприятия по благоустройству 
 

05 03 07 3 01 С1433  1 649 569,64 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

07 3 01 С1433 

 
 

200 

 
 

1 649 569,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   152 371,43 

КУЛЬТУРА 08 01   152 371,43 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования 

08 01 01 0 00 00000  
 
 

152 371,43 



 

«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» «Развитие культуры» 

08 01 01 1 00 00000  
 
 
 
 

152 371,43 

Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела 

08 01 01 1 01 00000  152 371,43 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

08 01 01 1 01 С1444  
 
 

152 371,43 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1444 200 152 371,43 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Приложение  №  4 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  
 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 



 

района Курской области за 2024 год» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета                  
муниципального образования 

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
 Курской области за 2024 год 

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Исполнено, 
рублей 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО  001     4 204 765,07 

Условно утвержденные расходы  001 01 00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
001 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

2 259 238,52 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
682 107,58 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

 
001 

 
01 

 
02 

 
71 0 00 
00000 

 
 

682 107,58 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00 
С0000 

 682 107,58 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
02 

 
71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
682 107,58 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
682 107,58 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 239 358,91 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 148 447,44 



 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области на 2023-2027 
годы» 

001 01 04 09 1 00 
00000 

 148 447,44 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличанского 
сельсовета, обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами и информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих» 

001 01 04 09 1 01 
00000 

 148 447,44 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

 148 447,44 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

200 148 447,44 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

 
001 

 
01 

 
04 

 
73 0 00 
00000 

 
 

1 090 911,47 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

 
001 

 
01 

 
04 

 
73 1 00 
00000 

 
 

 
1 090 911,47 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
73 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
1 090 911,47 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

100 1 090 911,47 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
001 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
337 772,03 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

001 01 13 73 0 00 
00000 

 49 726 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

001 01 13 73 1 00 
00000 

 49 726 



 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
финансового контроля 

001 01 13 73 1 00 
П1484 

 24 863 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 73 1 00 
П1484 

500 24 863 

Осуществление переданных 
полномочий по внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю 
муниципального образования 

001 01 13 73 1 00 
П1485 

 24 863 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 73 1 00 
П1485 

500 24 863 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000 

 
 
 

 
 
288 046,03 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
288 046,03 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

 
001 

 
01 

 
13 

 
76 1 00 
С1404 

 
 

 
288 046,03 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 
С1404 

200 284 588,03 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 
С1404 

800 3 458 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   135 094 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 

 
001 02 03   

 
135 094 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления  

 
001 

02 03 

77 0 00 
00000  

 
135 094 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

 
 
 
 
 
001 02 03 

77 2 00 
00000  

 
 
 
 
 
135 094 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

 
 
001 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
135 094 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 
51180 

100 135 094 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 
001 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
8 491,48 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

 
 
001 

 
 
03 

 
 
10 

 
 

 
 

8 491,48 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
8 491,48 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности и 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 491,48 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
функционирования системы 
обеспечения пожарной 
безопасности» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

001 03 10 13 1 01 
00000 

 8 491,48 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований 
 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 8 491,48 

Закупка товаров, работ и услуг 001 03 10 13 1 01 200 8 491,48 



 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

С1415 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 
001 05 00  

 
 

1 649 569,64 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 001 05 03   1 649 569,64 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 649 569,64 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 649 569,64 

Основное мероприятие 
«Обеспечение освещения улиц 
населённых пунктов» в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

001 05 03 07 3 01 
00000 

 1 649 569,64 

Мероприятия по благоустройству 
 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

 1 649 569,64 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

 
05 

 
03 

 
07 3 01 
С1433 

 
200 

 
1 649 569,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   152 371,43 

КУЛЬТУРА 001 08 01   152 371,43 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования 

001 08 01 01 0 00 
00000 

 
 
 

152 371,43 



 

«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» «Развитие культуры» 

001 08 01 01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

152 371,43 

Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела 

001 08 01 01 1 01 
00000 

 152 371,43 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

001 08 01 01 1 01 
С1444 

 
 
 

152 371,43 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 
С1444 

200 152 371,43 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Приложение  №  5 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  
 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов  
расходов в 2024 году 

Наименование ЦСР ВР 
 

Сумма, руб-
лей 

2024 год 

1 2 3 4 

ВСЕГО    4 204 765,07 

Условно Утвержденные расходы   0 

Итого программная деятельность   1 958 879,99 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы муниципального образования «Бе-
личанский сельсовет» Беловского района Кур-
ской области» «Развитие культуры» 

01 1 00 00000  152 371,43 

Обеспечение деятельности культурно - досу-
гового дела 

01 1 01 00000  152 371,43 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами ор-
ганизаций культуры 

01 1 01 00000  152 371,43 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
01 1 01 С1444 

 
200 

 
152 371,43 

Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан в муниципальном об-
разовании 
«Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области» 

07 0 00 00000  1 649 569,64 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального об-
разования «Беличанский сельсовет» Белов-
ского района Курской области» муниципаль-
ной программы муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услу-
гами граждан в муниципальном образовании 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области» 

 
07 3 00 0 0000 

 
 

 
1 649 569,64 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  1 649 569,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
 

07 3 01 С1433 

 
 

200 

 
 

1 649 569,64 

Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы в администрации Беличан-
ского сельсовета Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 09 0 00 00000  

 
 
 

148 447,44 

Основное мероприятие «Повышение квалифи-
кации муниципальных служащих в Админи-
страции Беличанского сельсовета, обеспече-
ние материально-техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест муниципальных слу-
жащих» 09 1 00 00000  

 
 
 
 
 
 

148 447,44 

Основное мероприятие «Повышение квалифи-
кации муниципальных служащих в Админи-
страции Беличанского сельсовета, обеспече-
ние материально-техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест муниципальных слу-
жащих» 09 1 01 00000  

 
 
 
 
 
 

148 447,44 

Мероприятия, направленные на развитие му-
ниципальной службы 09 1 01 С1437  

 
148 447,44 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 

 
148 447,44 

Муниципальная программа муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
13 0 00 00000  

 
 
 
 
 
 

8 491,48 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности и жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 00000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 491,48 

Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного функционирования системы 
обеспечения пожарной безопасности» в 
муниципальном образовании «Беличанский 

13 1 01 00000 

 

8 491,48 



 

сельсовет» Беловского района Курской 
области 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

 
 
13 1 01 С1415  

 
 

8 491,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
13 1 01 С1415 200 

 
 

8 491,48 

Итого непрограммная деятельность   2 245 885,08 

Обеспечение функционирования главы муни-
ципального образования 

 
71 0 00 00000 

 
 
 

 
 

682 107,58 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  682 107,58 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

 
 

71 1 00 С1402 

 
 
 

 
 

682 107,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

71 1 00 С1402 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

682 107,58 

Обеспечение функционирования местных ад-
министраций 

 
73 0 00 00000 

 
 

 
1 140 637,47 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

 
73 1 00 00000 

 
 
 

 
1 140 637,47 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

 
 

73 100 С 1402 

 
 
 

 
 

1 090 911,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

73 1 00 С1402 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 090 911,47 

Осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому 
контролю муниципального образования 

73 1 00 П1484  24 863 

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1484 200 24 863 

Организация внутреннего финансового кон-
троля 

73 1 00 П1485  24 863 

Межбюджетные трансферты 73 1 00П 1485 200 24 863 

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлением 

 
76 0 00 00000 

 
 

 
288 046,03 

Выполнение других обязательств муници-
пального образования «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района Курской области 

 
 
 

76 1 00 00000 

 
 
 
 

 
 
 

288 046,03 

Выполнение других (прочих) обязательств ор-
гана местного самоуправления 

 
76 1 00 С1404 

 
 

 
288 046,03 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
76 1 00 С1404 

 
200 

 
284 588,03 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 3 458 

Непрограммная деятельность органов местно-
го самоуправления  77 0 00 00000  

 
135 094 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления  77 2 00 00000  

 
135 094 

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и городских 
округов 

 
 

77 2 00 51180 

 
 
 

 
 

135 094 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

77 2 00 51180 

 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

135 094 

 
 
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Приложение  №  6 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  
 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год» 
 

 
Программа муниципальных внутренних  

заимствований муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района 

Курской области за 2024 год 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем 

привлечения 
средств  в 2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем погашения 
средств в 2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

                           
 
 
 

Приложение  №  7 
к решению Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района  
 от ___ __________ 20___ г.   № ____  
«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального 
района Курской области за 2024 год» 
 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального 
образования «Беличанский сельсовет»                                                                      

Беловского район Курской области за 2024 год 
 

 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области в 2024 году 

 Цель 
гарантиро

вания 

Наименов
ание 

принци-
пала 

Сумма 
гаранти-
рования, 
рублей 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Наименование 
кредитора 

Срок     
гаран-

тии 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 
 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области по возможным 

гарантийным случаям, в 2024 году 

Исполнение 
муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, рублей 

За счет источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

- 

 


